
  

Lembaran Daerah Kota Kediri 1

PEMERINTAH KOTA KEDIRI 

SALINAN PERATURAN DAERAH KOTA KEDIRI 

NOMOR  5  TAHUN 2009 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH KOTA KEDIRI  

NOMOR 19 TAHUN 2007 TENTANG PENYERTAAN MODAL MELALUI 

PROGRAM PEMBERDAYAAN KEPADA KOPERASI, USAHA MIKRO,  

KECIL DAN MENENGAH  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA KEDIRI, 

Menimbang : a. bahwa permodalan merupakan permasalahan yang banyak 

dihadapi oleh koperasi, usaha mikro, kecil dan menengah 

sehingga kurang mampu berkembang dan berperan nyata 

sebagai wadah kegiatan ekonomi rakyat; 

b. bahwa penyertaan modal Pemerintah Daerah melalui 

Program Pemberdayaan Kepada Koperasi, Usaha Mikro, 

Kecil dan Menengah yang diberikan pada tahun 2007 dan 

tahun 2008 berjalan sesuai ketentuan, dan untuk memenuhi 

permintaan modal secara keseluruhan Kepada Koperasi, 

Usaha Mikro, Kecil dan Menengah maka Pemerintah 

Daerah perlu melakukan penambahan penyertaan modal, 

sehingga Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 19 Tahun 

2007 perlu diubah kembali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu membentuk Peraturan 

Daerah tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 

Kota Kediri Nomor 19 Tahun 2007 tentang Penyertaan 

Modal Melalui Program Pemberdayaan Kepada Koperasi, 

Usaha Mikro, Kecil dan Menengah.  



  

Lembaran Daerah Kota Kediri 2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah–daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan dalam Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Tahun 1950 Nomor 45); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1992 tentang 

Perkoperasian (Lembaran Negara Tahun 1992 Nomor 116, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 3502); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Tahun 

1999 Nomor 75,  Tambahan Lembaran Negara  Nomor 

3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara  Nomor 4355); 

6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4389); 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 66, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4400); 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara  

Nomor 4421); 

9. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan  

Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 



  

Lembaran Daerah Kota Kediri 3

Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4844); 

10. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan  Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 

Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4438); 

11. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2008 tentang UMKM 

(Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 93, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 4866); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1998 tentang 

Pembinaan dan Pengembangan Usaha Kecil (Lembaran 

Negara Tahun 1998 Nomor 46, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3743); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 1998 tentang 

Modal Penyertaan Pada Koperasi (Lembaran Negara 

Tahun 1998 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3744); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang 

Standart Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4503);  

15. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Negara Tahun 

2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Nomor 

4578 );  

16. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4593); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4609); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan daerah Provinsi, dan Pemerintahan Daerah 

Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4737); 



  

Lembaran Daerah Kota Kediri 4

19. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 

Pengelolaan Uang Negara / Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 4738); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 2008 tentang 

Investasi Pemerintah (Lembaran Negara Tahun 2008 

Nomor 14, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4812); 

21. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

22. Peraturan Menteri Negara koperasi Usaha Kecil dan 

Menengah Republik Indonesia Nomor  

14/Per/M.KUKM/VII/2006 tentang Petunjuk Teknis Dana 

Penjaminan Kredit dan Pembiayaan untuk Koperasi dan 

Usaha Kecil dan Menengah ; 

23. Peraturan Menteri Negara koperasi Usaha Kecil dan 

Menengah Republik Indonesia Nomor  

30/Per/M.KUKM/VIII/2007 tentang Petunjuk Teknis 

Perkuatan Permodalan Koperasi, Usaha Kecil dan 

Menengah dan Lembaga Keuangannya dengan 

Penyediaan Modal Awal dan Pendanaan Melalui Lembaga 

Modal Ventura ; 

24. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 16 Tahun 2006 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Tahun 2006 Seri A Tanggal 19 

Desember 2006 Nomor 3/A) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 10 Tahun 

2007 (Lembaran Daerah Tahun 2007 Nomor 10, Tambahan 

Lembaran Daerah Nomor 10); 

25. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 19 Tahun 2007 

tentang Penyertaan Modal Melalui Program Pemberdayaan 

Kepada Koperasi, Usaha Mikro, Kecil dan Menengah ; 

26. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 10 Tahun 2008 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota Kediri 

Nomor 19 Tahun 2007 tentang Penyertaan Modal Melalui 

Program Pemberdayaan Kepada Koperasi, Usaha Mikro, 

Kecil dan Menengah ; 



  

Lembaran Daerah Kota Kediri 5

27. Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 1 Tahun 2009 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2009 (Lembaran Daerah Tahun 2009 Nomor 1 , 

Tambahan Lembaran Daerah Nomor 1). 

 
 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KOTA KEDIRI 

dan 

WALIKOTA KEDIRI 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  :  PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN DAERAH KOTA KEDIRI NOMOR 19 

TAHUN 2007 TENTANG PENYERTAAN MODAL MELALUI 

PROGRAM PEMBERDAYAAN KEPADA KOPERASI, USAHA 

MIKRO, KECIL DAN MENENGAH. 

 

Pasal  I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kota Kediri Nomor 19 Tahun 2007 

tentang Penyertaan Modal Melalui Program Pemberdayaan Kepada Koperasi, 

Usaha Mikro, Kecil dan Menengah sebagaiamana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kota Kediri Nomor 10 Tahun 2008 diubah sebagai berikut : 

 
Ketentuan Pasal 4 ayat (3) dan ayat (4) diubah, sehingga selengkapnya   Pasal 4 

berbunyi sebagai berikut : 

 
“ Pasal 4 

(1) Modal penyertaan Pemerintah Daerah pada koperasi dan UMKM diatur 

dengan Perjanjian antara Pemerintah Daerah sebagai pemodal dan koperasi 

atau UMKM sebagai penerima modal.  

(2) Perjanjian sebagaimana dimaksud pada ayat (1) minimal memuat : 

a. Nama koperasi atau UMKM  dan nama pemodal secara jelas dan 

lengkap; 

b. Jumlah modal penyertaan; 

c. Usaha yang dibiayai modal penyertaan; 

d. Pengelolaan dan Pengawasan; 

e. Hak dan Kewajiban; 

f. Pembagian keuntungan; 


